
Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 4. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 20.03.2023 
 

Místo konání: Společenská místnost radnice městského obvodu Martinov 

Předsedající: paní Jolana Kavalková, starostka 

Přítomno: 12 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: pan Radim Kolář, doc. MUDr. Jan Máca, PhD.  a pan Libor Telička 

Neomluveni: - 

Zahájení: 18:00 

Ukončení: 19:00 

Zapisovatel: Mgr. Dagmar Králová, DiS. 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Ďurák a pan Patrik Restel 

 

 
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0027/ZMOb-Mar/2226/4 ZMOb/0006/23 Informace o činnosti Rady městského obvodu 

Martinov 

0028/ZMOb-Mar/2226/4 ZMOb/0002/23 Návrh změny zřizovací listiny Mateřské školy 

Ostrava – Martinov, PO 

0029/ZMOb-Mar/2226/4 ZMOb/0003/23 Předkupní právo k nemovitosti na pozemku 

parc. č. 2422/175 

0030/ZMOb-Mar/2226/4 ZMOb/0004/23 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 3435/3 

0031/ZMOb-Mar/2226/4 ZMOb/0001/23 Předkupní právo k nemovitosti na pozemku 

parc. č. 3290/27 

0032/ZMOb-Mar/2226/4 ZMOb/0005/23 Předkupní právo k nemovitosti na pozemku 

parc. č. 2422/83 

0033/ZMOb-Mar/2226/4 ZMOb/0007/23 Vyúčtování neinvestičních dotací poskytnutých 

na rok 2022 



0034/ZMOb-Mar/2226/4 ZMOb/0008/23 Žádost o neinvestiční dotaci na rok 2023 

0035/ZMOb-Mar/2226/4 ZMOb/0009/23 Zapojení do veřejné sbírky vyhlášené SMO - 

MOb Martinov 

0036/ZMOb-Mar/2226/4 ZMOb/0010/23 Žádost o neinvestiční dotaci na rok 2023 

 

 

Zahájení 

Paní starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva a zahájila zasedání. 

 

Návrh programu 

Návrh starostky: schválit program zasedání zastupitelstva včetně jeho dodatku. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo 12 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 

 

Ověření zápisu předchozího zastupitelstva 

Paní starostka konstatovala, že proti zápisu z 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného 16.12.2022, který ověřili pan Miroslav Bongár a Bc. Michal Stebelak, nebyly podány 

námitky. 

 

 
Materiál č. ZMOb/0006/23 
Informace o činnosti Rady městského obvodu Martinov 

 

Paní starostka ústně informovala o činnosti RMOb Martinov. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0027/ZMOb-Mar/2226/4 

 

 
Materiál č. ZMOb/0002/23 
Návrh změny zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava – Martinov, PO 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0028/ZMOb-Mar/2226/4 

 

 
Materiál č. ZMOb/0003/23 
Předkupní právo k nemovitosti na pozemku parc. č. 2422/175 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0029/ZMOb-Mar/2226/4 
 



Materiál č. ZMOb/0004/23 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 3435/3 

 

Paní starostka s ohledem na skutečnost, že se jednalo o variantní materiál, dodala další 

informace zjištěné na MMO a nechala hlasovat o variantě A – nesouhlasit se záměrem 

prodeje části pozemku parc. č. 3435/3.  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0030/ZMOb-Mar/2226/4 

 

 
Materiál č. ZMOb/0001/23 
Předkupní právo k nemovitosti na pozemku parc. č. 3290/27 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0031/ZMOb-Mar/2226/4 

 

 
Materiál č. ZMOb/0005/23 
Předkupní právo k nemovitosti na pozemku parc. č. 2422/83 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0032/ZMOb-Mar/2226/4 

 

 
Materiál č. ZMOb/0007/23 
Vyúčtování neinvestičních dotací poskytnutých na rok 2022 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0033/ZMOb-Mar/2226/4 

 

 
Materiál č. ZMOb/0008/23 
Žádost o neinvestiční dotaci na rok 2023 

 

Paní starostka navrhla hlasovat o variantě A – rozhodnutí poskytnout účelovou dotaci 

z rozpočtu městského obvodu Martinov na rok 2023, SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů 

Martinov ve výši 80 000 Kč na činnost v roce 2023. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0034/ZMOb-Mar/2226/4 

 

 
Materiál č. ZMOb/0009/23 
Zapojení do veřejné sbírky vyhlášené SMO - MOb Martinov 

 

Paní starostka navrhla v rámci varianty A předloženého materiálu poskytnout finanční 

prostředky z rozpočtu MOb Martinov na rok 2023 ve výši 100 000 Kč, do veřejné sbírky 



vyhlášené SMO, MOb Martinov na zmírnění následků po požáru a rekonstrukci domu na ulici 

Na Hrázi 3049. 

 

Ing. Bondy navrhla částku 139 000 Kč, přičemž se hlasovalo nejprve o tomto návrhu.  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Z důvodu schválení návrhu paní Ing. Bondy se již nehlasovalo o návrhu paní starostky. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0035/ZMOb-Mar/2226/4 

 

 
Materiál č. ZMOb/0010/23 
Žádost o neinvestiční dotaci na rok 2023 

 

Paní starostka v rozpravě k materiálu informovala o proběhlé výroční schůzi TJ Sokol  

a o nových věcech na hřišti i o možnosti používat záchody v hospodářské budově u budovy 

Maxima.  

 

Následně paní starostka navrhla hlasovat o variantě B – rozhodnutí poskytnout účelovou dotaci 

z rozpočtu městského obvodu Martinov na rok 2023, Tělocvičné jednotě Sokol Martinov  

ve výši 30 000 Kč na činnost v roce 2023. 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržela se 1 (Mgr. 

Šimíková) 

 

Bylo přijato usnesení č. 0036/ZMOb-Mar/2226/4 

 

 

Diskuse – Různé 

• Paní starostka informovala o průběhu pokračující rekonstrukce bývalé budovy Maxim  

na ul. Na Svobodě – v současné době probíhají dokončovací práce. Zájem o pronájem 

prostor je aktuálně od 3 lékařů, o 4 kanceláře není velký zájem. 

• Paní starostka se zmínila o projektu opravy elektrorozvodů a osvětlení prostor navazujících 

na zasedací místnost v 1. patře. 

• Paní starostka informovala o plánovaném výběrovém řízení na opravu střechy budovy firmy 

Martek Elektronik. 

• Paní starostka dále sdělila, že na ulici Martinovské, v její horní části, jsou umístěny nové 

kontejnery. V této souvislosti sdělila i termín přistavení velkoobjemových kontejnerů, 

kterým je nakonec středa 12.04.2023. 

• Paní starostka informovala o nadcházejících akcích městského obvodu: 

o 01.04.2023 od 09:00 hodin – akce Ukliďme Martinov v rámci celorepublikové 

akce Ukliďme Česko, 

o 27.04.2023 v 16:30 hodin – kladení věnců ke příležitosti osvobození Martinova 

o 24.06.2023 od 14:00 hodin – Martinovské slavnosti 

• Ing. Jiří Ďurák pochválil FB stránky obvodu, stejně jako QR kód odkazující na video 

zpravodajství TV Martin, který byl součástí tištěného čtvrtletníku. Zeptal se na možnost, zda 

by nemohl být součástí vydání i QR kód navázaný na platbu za psa.  



• Mgr. Šimíková měla dotaz na možnost umístit lavičky mezi Hospůdkou u Rošťáka  

a Padělky. Paní starostka objasnila, že to není možné, z důvodu, že se jedná o cyklostezku. 

• Ing. Bondy upozornila na častý nedostatek sáčků na psí exkrementy na ulici Na Svobodě. 

 

Závěr 

Starostka poděkovala za účast všem členům zastupitelstva, informovala o termínu 5. zasedání 

zastupitelstva a to dne 12.06.2023 v 18:00 hodin ve Společenské místnosti radnice městského 

obvodu Martinov. 

 

 

 

 

  

 

Mgr. Dagmar Králová, DiS. v.r. 

zapisovatelka 

V Ostravě dne 27.03.2023 

 
 
Jolana Kavalková v.r. 

předsedající 

V Ostravě dne 27.03.2023 

 

 

 

 

 

  

 

Ing. Jiří Ďurák v.r. 

ověřovatel 

V Ostravě dne 27.03.2023 

 
 
Patrik Restel v.r. 

ověřovatel 

V Ostravě dne 27.03.2023 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

 


